ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA REGIONAL COLIMA
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinacion de Abastecimiento y Equipamiento

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA N° LA-50-GYR-050GYRO12-N-116-2024
PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO DE COMPUTO GRUPO 372, PARA EL ANO 2024

EVALUACION ADMINISTRATIVA LEGAL
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA / LEGAL

DOCUMENTO SOLICITADO _ : PUNTO EN EL QUE SE OFIVILLANELY,

DOCUMENTACION LEGAL ADMINISTRATIVA T eolena SDERLDECV

Escrito bajo protesta de decir verdad, por el que los licitantes acreditaran su existencia
legal y personalidad juridica para efecto de la suscripcién de las proposiciones, pudiendo
utilizar el formato que aparece en el Anexo Namero 1 (uno), el cual forma parte de la
presente convocatoria.

311 Inciso A) CUMPLE

Copia vigente de la licencia de funcionamiento (Municipal) y/o alcaldias en el caso de la
Ciudad de Meéxico., donde se especifique el giro de la empresa, la cual debe estar 3.1.1inciso B) CUMPLE
vigente a la fecha de la presentacion de propuestas técnico-econémicas.

Constancia de situacion fiscal (Cédula de identificacion Fiscal) (documento emitido por
el SAT, donde se reflejan los datos de contribuyente, actividades econémicas (debera ser
referente a los bienes objeto del contrato), régimen, obligaciones, etc.) la cual debera ser

. : . 311 Inciso C) CUMPLE
vigente con fecha no mayor a un mes, previo a la fecha de la presentacién de propuestas
técnico-econdmicas, Anexo Numero 16 (Dieciséis).
Escrito bajo protesta de decir verdad, en términos del Anexo Numero 6 (Seis) el cual
311 Inciso D) CUMPLE

forma parte de la presente convocatoria.

Convenio en términos de la legislacion aplicable, en caso de que dos o mas personas
deseen presentar en forma conjunta sus proposiciones, conforme al Anexo Nimero 7 311 Inciso E) N/A
(Siete) el cual forma parte de la presente convocatoria.

En caso de participar con el caracter de MIPYMES, presentar la manifestacion que
acredjte su estratificacion en términos del Anexo Numero 13 (Trece), de la presente
convocatoria. Si su estratificacion es Grande presentar escrito libre donde manifieste este
dicho.

311 Inciso F) CUMPLE
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DICTAMEN DE ENTREGA DE PROPUESTAS TECNICA - ECONOMICA

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA N° LA-50-GYR-050GYR012-N-116-2024,
PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO DE COMPUTO GRUPO 372 PARA EL ANO 2024

' DOCUMENTACION TECNICA

Descripcién amplia y detallada de los bienes ofertados, ncB_O:mJo_o
estrictamente con lo sefialado en el Anexo Nimero 3 (tres), el cual forma 3.1.2 Inciso A) CUMPLE
parte de esta convocatoria.

Acompafiada de muestras fisicas, con la clave debidamente referenciada,
necesarias para corroborar las especificaciones, caracteristicas y calidad de
los bienes, se deberan presentar a mas tardar 24 horas antes de la 3.1.2 Inciso B) CUMPLE
Presentacion y Apertura de Proposiciones, en calle Zaragoza No. 199 Colonia
Alta Villa, C.P. 28987 en Villa de Alvarez, Colima.

Ademas deberad presentar carta de los fabricantes en original en la que
conste que estd autorizado por el fabricante para Q_.m_“:UcF ooBmﬁQm__.Nmﬂ y 312 Inciso C) CUMPLE
vender sus marcas y que lo respalda ante cualquier defecto de calidad.
Anexo Nimero 12(Doce).

CALIDAD.- Los licitantes deberdn acompafar a su propuesta técnica los
documentos siguientes: .

I. Copia del certificado que acredite el cumplimiento con la Norma Oficial
Mexicana, Norma Mexicana, Norma Internacional o Especificacion
Técnica aplicable, expedido por un Organismo de Certificacion
acreditado por la Entidad Mexicana de Acreditacion A.C. (EMA). El
certificado deberd estar vigente durante el periodo del contrato; por lo
que, en caso contrario se deberd tramitar su renovacion ante un
Organismo de Certificacién acreditado, debiendo enviar copia de éste

312 Inciso D) CUMPLE
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Organo de Operacién Administrativa Desconcentrada Regional Colima
Jefatura de Servicios Administrativos

Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento

Departamento de Adquisicion de Bienes y Contratacion de Servicios
Oficina de Adauisicion de Bienes v Contratacion de Servicios

DICTAMEN DE ENTREGA DE PROPUESTAS TECNICA - ECONOMICA

LICITACION _u‘Gw_.._O> NACIONAL ELECTRONICA N° LA-50-GYR-050GYR012-N-116-2024,
PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO DE COMPUTO GRUPO 372 PARA EL ANO 2024

Para el Grupo de suministro 372, en especifico para las claves de insumos
correspondientes a toner, deberd presentar carta expedida por el fabricante del
téner firmada por el Representante Legal del mismo en la que indique que los
bienes solicitados cumplen con la NORMA ISO/IEC 19752. Adicional a esto
deberd presentar documentacién probatoria de este dicho, asi como la
descripcién y los resultados de las pruebas realizadas al Téner ofertado.

¢ Deberadn de presentar documento (escrito) en original y copia en el que se
sefiale que ‘“el téner ofertado por el licitante participante es 100%
compatible con el modelo del equipo proporcionado, propiedad del
licitante, en el que serd utilizado; ademas ser nuevo, no usado, no
reciclado y no rellenado por lo gue no causara dafio en el
funcionamiento y operacién del equipo de impresion,”

El documento (escrito} indicado deberd presentarse en papel
membretado con el nombre y logotipo del licitante y firmado por el
fabricante o distribuidor autorizado del fabricante del téner ofertado. En
casc de presentar escritos firmados por el distribuidor autorizado del
fabricante del téner a ofertar, se debera entregar adicionalmente algdn
documento que acredite que efectivamente es un distribuidor
autorizado por el fabricante.
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Organo de Operacién Administrativa Desconcentrada Regional Colima
Jefatura de Servicios Administrativos

Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento

Departamento de Adquisicién de Bienes y Contratacién de Servicios
Oficina de Adquisicién de Bienes v Contratacién de Servicios

DICTAMEN DE ENTREGA DE PROPUESTAS TECNICA - ECONOMICA

LICITACION _u_.“_m_u_0> NACIONAL ELECTRONICA N° r¢-mo-m<m-cmom<moAN-Z-:m-NCNAx.
PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO DE COMPUTO GRUPO 372 PARA EL ANO 2024

adquiridos o arrendados en condiciones apropiados de operacién y
mantenimiento, asi como vigilar que los mismos se destinen al
cumplimiento de los programas y acciones previamente determinados.

Para los efectos del parrafo anterior, las dependencias y entidades en los
contratos de adquisiciones, arrendamientos o servicios, deberdn
estipular las condiciones que garanticen su correcta operacion y
funcionamiento.

Es importante sefalar que dicha recomendacién se realiza para dar
cabal cumplimiento a la normatividad vigente, asl mismo mantener en
Optimas condiciones los equipos de impresidon propiedad de este
instituto, asi como los proporcionados por terceros en comodato, lo
anterior con la finalidad de procurar la continuidad operativa de las
areas a las que estas prestan el servicio, reiterandoles la responsabilidad
que se tiene como servidor pudblico de mantener y utilizar los recursos
que se tienen asignados para las facultades que les fueron
encomendadas.
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ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA REGIONAL COLIMA

Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinacion de Abastecimiento y Equipamiento

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA N° LA-50-GYR-050GYRO12-N-116-2024
PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE EQUIPO DE COMPUTO GRUPO 372, PARA EL ANO 2024

DOCUMENTACION CORRESPONDIENTE A LA PROPUESTA ECONOMICA

PUNTO EN EL QUE

DOCUMENTO SOLICITADO. - . . SE SOLICITA- o_u_<__.,_..)z_m_mdm..;_u‘m R.L.DE

Original de la cotizacién de los bienes ofertados, indicando la clave/partida,
cantidad, precio unitario, subtotal y el importe minimo y maximgtotal de los
bienes ofertados, desglosando el IVA, conforme al Anexo NG ro 8 (ocho), el 32
cual forma parte de la presente convocatoria

CUMPLE

Villa de Alvarez, Colima., a 18 de Octubre de 2024.
OBSERVACIONES

EL LICITANTE OFIVILLANELY S. DE R.L. DE C.V., GUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS NUMERALES 311 INCISOS A, B, C, D, E, F, G, H, I, J Y K, AS]

COMO LOS NUMERALES 32 Y 41{DE LA CO @.W>|_,OD_>. POR LO QUE SE ACEPTA LA DOCUMENTACION LEGCAL ADMINISTRATIVA DE SU
PROPUESTA.
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